1

№ Наименование
Ед.

изм.

Итого

количество

Сумма, выделенная

для закупа без НДС

1 Услуги GPS услуга 1 1 440 000

Техническое задание

1

Полное

наименование ТРУ:

 Услуги GPS

2

Техническая

спецификация ТРУ:

в соответствии с Договором

3

Срок поставки

(оказания услуг)

в течении 2025 года

4
Условия оплаты:

в соответствии с Договором

5

Место поставки

Товара/оказания

Услуг/выполнения

Работ:

УБР м. Буденовское, м. Инкай (Республика
Казахс асть, Сузакский ра й он )

 Договор вступает в силу с даты его подписания уполномоченными лицами

сторон.

 Договор подписывается Поставщиком ТРУ в течение 10 календарных дней с

момента его подписания Заказчиком.

 Ценовые предложения принимаются по адресу: rbm-k.kz/

Для сведения:

ТОО «СП «РБМ-Казахстан»,

тел.8/727/339-80-65;

адрес: РК, г. Алматы, ул. Богенбай батыра, д.156/2.
 Требования к потенциальному поставщику при составлении Ценового

предложения.

1. ЦП потенциальных поставщиков должны содержать сведения:

1) места регистрации и нахождения, свидетельство о регистрации, БИН, НДС

и банковские реквизиты;

2) место поставки товаров (оказания услуг/выполнения работ);

3) цену с указанием сведений о включенных в нее расходах;

4) обязательство по местному содержанию, в виде письма от поставщиков

Работ/Услуг, или сертификата СТ-KZ на Товар.

2. Условия поставки товаров (оказание услуг/выполнения работ),

содержащиеся в ценовом предложении должны соответствовать условиям,

содержащимся в объявлении об осуществлении закупок товаров, работ и

услуг способом запроса ценовых предложений.

ПРОЕКТ

2

Договор № ____РБМ-К-2_

о закупке услуг способом запроса ценовых предложений

г. Алматы                                                                                                       «____» __________202_г.

        ТОО «СП «РБМ-Казахстан», созданное и действующее по законодательству

Республики Казахстан, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора

Куланова Асылбека Аширбековича, действующего на основании Устава, с одной стороны,

и ______ созданный и действующий по законодательству Республики Казахстан,

именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице _____, с другой стороны,

далее совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона»,  руководствуясь

п.28 раздела 10 ДИ «Проведение закупок товаров, работ и услуг в ТОО «СП «РБМ-Казахстан»

от 24.08.2023 года, на основании конкурентно-ценовой карты от ____ года, заключили

настоящий договор о закупках услуг способом запроса ценовых предложений (далее -

Договор), о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги GPS мониторинга автомобилей, а Заказчик

обязуется принять и оплатить надлежаще оказанные Услуги на условиях, предусмотренных

Договором.

1.2. Цены на оказываемые Услуги указаны в Приложении №1 к Договору, являющемся его

неотъемлемой частью.

2. ОБЩАЯ СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Общая сумма Договора составляет и не должна превышать _____ (__) тенге с/без учета

НДС.

2.2. Абонентская плата действующих у Заказчика трекеров оплачивается в размере ____ тенге

с/без НДС в месяц за каждую единицу техники начиная с ____ 202__ года.

2.3. Расчет за оказанные Услуги (ежемесячная абонентская оплата) между Сторонами

производится по системе «препэй»/предоплата, то есть в начале каждого месяца за предстоящй

месяц на основании счета на оплату. После подписания уполномоченными лицами Сторон

Акта оказанных услуг за прошедший месяц, Исполнитель выписывает счет-фактуру в

соответствии со статьей 412 Налогового Кодекса РК.

2.4. Обязательство Заказчика по оплате считается исполненным при поступлении оплаты за

Услуги на расчётный счёт Исполнителя в полном объёме.

3. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

3.1. Передача Услуг Заказчику осуществляется Исполнителем по факту оказания Услуг, путем

двухстороннего подписания акта выполненных работ (оказанных услуг).

3.2. Место оказания Услуг: Республика Казахстан, Туркестанская область, Созакский район,

месторождения «Буденовское», «Инкай», РК, Кызылординская область, (далее - Место

оказания Услуг) и в интернете на сайте _______.

3.3. Оказанные Услуги оформляются Актом выполненных работ (оказанных услуг)

подписываемыми уполномоченными представителями Сторон. По окончании выполнения

Услуг и предоставления сервера для GPS мониторинга, подписывается сводный Акт

выполненных работ. После чего, обязательства Исполнителя по предоставлению сервера для

GPS мониторинга считаются выполненными в полном объеме.

3.4. Заказчику Исполнителем для оказания Услуг передаются логин и пароль для входа в

личный кабинет на сервере Исполнителя с инструкцией пользователя (в электронном виде).

3.5. Сим-карты, установленные на оборудования Заказчика, не считаются и не являются

собственностью Заказчика, и используются Заказчиком на правах аренды. В случае если

3

произошла блокировка номера провайдером или произошел физический износ сим-карты,

Заказчик в полном объеме оплачивает стоимость сим-карты, замена которой происходит по

цене, установленной провайдером, цена – _________ (__) тенге без НДС.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ И ОБЯЗАНОСТИ СТОРОН

  4.1. Исполнитель не несет какой-либо ответственности за противоправные и

противозаконные действия произошедшие в ходе эксплуатации сим-карты, за целостность

автомобилей, а также имущества, находящегося в автомобилях, в случаях кражи, угона,

пожара и т.д., совершенные в ходе противоправных действий сотрудниками Заказчика либо

третьими лицами с момента передачи оборудования по акту выполненных работ (оказанных

услуг).

4.2. Заказчик обязуется:

4.2.1. В случае ДТП с участием автомобиля Заказчика, на котором установлено оборудование,

незамедлительно уведомить об этом Исполнителя.

4.2.2. Произвести оплату в срок и в объеме, указанном в Договоре.

4.2.3. Выполнять предписания Исполнителя, связанные с соблюдением правил эксплуатации

системы.

4.2.5. Следить за исправностью и внешним видом установленного Исполнителем

оборудования, не допускать попадания жидкостей, посторонних предметов и насекомых

внутрь корпусов оборудования.

4.2.6. При обнаружении неисправности оборудования срочно сообщить об этом Исполнителю

и следовать рекомендациям специалистов Исполнителя.

4.3. Исполнитель обязуется:

4.3.1. По мере возможности, согласно модификации авто-трекера, проводить изменения в

программном продукте, по запросу Заказчика, если это позволяет сделать установленный авто-

трекер.

4.3.2. Исполнитель обязуется выполнить, предусмотренные Договором обязательства в полном

объеме.

4.3.3. Оказать Услуги надлежащего качества и собственным персоналом, чья квалификация

соответствует предоставляемому сервису.

4.3.4. С предварительно письменного согласия Заказчика привлекать третьих лиц для

исполнения принятых по Договору обязательств, при этом полную ответственность за

ненадлежащее исполнение обязательств по Договору несет Исполнитель.

4.3.5. Соблюдать все применимые требования действующего законодательства Республики

Казахстан в области экологии и радиационной безопасности, а также в области охраны труда

и техники безопасности при исполнении Договора.

4.3.6. Обеспечить наличие разрешительных документов (лицензии, доверенности, договора,

соглашения), необходимых для выполнения обязательств по настоящему Договору.

4.4. Заказчик вправе:
4.4.1. Осуществлять контроль и надзор за надлежащим оказанием Услуг Исполнителем, при

обнаружении отступлений от условий Договора, ухудшающие качество оказываемых

Исполнителем Услуг или иных недостатков, немедленно заявить об этом по средствам

телефонной связи и (или) в устной форме (для оперативности), а в случае не исправления, в

письменной форме Исполнителю;

4.4.2. В случае неудовлетворения оказанными Услугами Исполнителя, отказаться от

исполнения Договора в любое время, уплатив Исполнителю часть установленной цены,

фактически оказанных Исполнителем до получения извещения об отказе Заказчика от

исполнения Договора.

4

4.4.3. Расторгнуть в одностороннем порядке Договор в случае выявления фактов нарушения

Исполнителем применимых требований действующего законодательства Республики

Казахстан в области экологии и радиационной безопасности, а также в области охраны труда

и техники безопасности при исполнении Договора.

4.4.4. Взыскать сумму начисленных пени (штрафов) в случае неисполнения и/или

ненадлежащего исполнения Исполнителем взятых на себя обязательств в соответствии с

условиями Договора.

4.5. Исполнитель вправе:

4.5.1. Требовать своевременную и полную оплату за надлежаще оказанные Услуги на

условиях Договора.

4.5.2. Взыскать сумму начисленных пени (штрафов) в случае неисполнения и/или

ненадлежащего исполнения Заказчиком взятых на себя обязательств в соответствии с

условиями Договора.

4. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием наступления

обстоятельств непреодолимой силы, обстоятельств независящих от воли и желания Сторон,

препятствующих полному или частичному выполнению любой из Сторон своих обязательств

по настоящему Договору и возникших после заключения Договора, включая, но, не

ограничиваясь: пожар, стихийные явления, военные действия любого характера, блокада,

забастовки, издание нормативных актов государственных органов запрещающих и/или

препятствующих исполнению Стороной своих обязательств по настоящему Договору

(объявление карантина, запрещение перевозок, запрет торговли в порядке международных

санкций и другое) (далее – Обстоятельства непреодолимой силы).

7.2. Сторона, подвергшаяся действию Обстоятельств непреодолимой силы, письменно

уведомляет об этом другую Сторону не позднее 5 (пять) рабочих дней с момента их

возникновения, указывает предполагаемый срок их действия и степень влияния на

исполнение ею договорных обязательств. Документы, выданные компетентными

уполномоченными органами (организациями), являются достаточным доказательством,

свидетельствующим о наступлении и длительности Обстоятельств непреодолимой силы.

7.3. При возникновении Обстоятельств непреодолимой силы, Исполнитель должен в срок,

указанный в п. 7.2 настоящего Договора, направить Заказчику соответствующее письменное

уведомление о таких обстоятельствах и их причинах. Если от Заказчика не поступает иных

письменных инструкций, Исполнитель продолжает выполнять свои обязательства по

настоящему  Договору, насколько это целесообразно и возможно, и ведет поиск

альтернативных способов выполнения настоящего Договора, не зависящих от Обстоятельств

непреодолимой силы.

7.4. Не извещение или несвоевременное извещение Стороной, для которой создалась

невозможность исполнения обязательств вследствие обстоятельств непреодолимой силы,

лишает её права в дальнейшем ссылаться на факт их наступления как на основание

освобождения от ответственности.

7.5. Если действие Обстоятельств непреодолимой силы будет продолжаться более 20

(двадцать) рабочих дней, то Стороны, проанализировав их характер, в течение 10 (десять)

дней подписывают либо соглашение о расторжении настоящего Договора с произведением

взаиморасчетов по фактически произведенным обязательствам, либо дополнительное

соглашение о его продлении на срок действия Обстоятельств непреодолимой силы.

8. АНТИКОРРУПЦИОННЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Стороны при взаимоотношениях по настоящему Договору обязаны соблюдать нормы

5

служебной, профессиональной этики и правила делового поведения.

8.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их

аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить

и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, любым лицам, для

оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо

неправомерные преимущества или на иные неправомерные цели.

8.3.При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их

аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия,

квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как

дача/получение взятки, а также действия, нарушающие требования законодательства о борьбе

с коррупцией и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов,

полученных преступным путем, несут предусмотренную законодательством ответственность

в зависимости от тяжести совершенного проступка в виде меры дисциплинарного воздействия,

административного или уголовного наказания при выявлении случаев нанесения ущерба

одной из Сторон настоящего Договора.

9. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

9.1. В течение срока действия настоящего Договора, а также в течение 5 (пяти) лет с даты

прекращения его действия по любому основанию, каждая из Сторон обязуется не разглашать

в какой-либо форме любую информацию, связанную с содержанием, заключением и

исполнением настоящего Договора (далее – Конфиденциальная информация) третьим лицам

без предварительного письменного согласия другой Стороны.

9.2.Каждая из Сторон должна принять все необходимые и эффективные меры по защите

Конфиденциальной информации, по крайней мере, обеспечив ей степень защиты,

используемую в отношении собственной информации. Только работники каждой из Сторон,

имеющие обоснованную необходимость в такой информации, имеют право доступа к ней, и

каждая из Сторон должна возложить на таких работников те же обязательства, которые она

несет по настоящему Договору.

9.3. Обязательства Стороны по защите и неразглашению Конфиденциальной информации

по настоящему Договору не распространяются на следующую информацию:

а) опубликованную на момент разглашения или попавшую в общественное пользование не по

вине получившей Стороны;

б) ставшую известной из другого источника без нарушения настоящего Договора, о чём

свидетельствует документация, достаточная для установления третьей стороны-источника

получения Конфиденциальной информации;

в) ставшую известной получающей Стороне до ее передачи другой Стороной, о чём

свидетельствует документация, достаточная для доказательства такого факта;

г) в случаях, в которых такое разглашение предписывается законодательством Республики

Казахстан, либо осуществляется на основании запросов уполномоченных государственных

органов в соответствии с законодательством Республики Казахстан, а также по требованию

банков, участников (акционеров) и аудиторов Сторон, которым она предоставляется на

основании соглашения о конфиденциальности.

10. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ И РАЗНОГЛАСИЙ

10.1. Все споры и разногласия, возникшие между Сторонами по настоящему Договору или в

связи с ним, решаются путем взаимных переговоров.

10.2. В случае невозможности решения споров и разногласий путем взаимных переговоров,

они подлежат рассмотрению в установленном законодательством Республики Казахстан

судебном порядке в специализированном межрайонном экономическом суде города Алматы.

11. ИЗМЕНЕНИЕ И ДОПОЛНЕНИЕ ДОГОВОРА

6

11.1.  Любые изменения и дополнения, вносимые в настоящий Договор, должны быть

оформлены в виде письменного дополнительного соглашения к настоящему Договору,

подписанного уполномоченными представителями Сторон и скрепленного печатями Сторон.

          12. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ

12.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания уполномоченными лицами

Сторон и действует по 31.12.202__ года включительно, а в части взаиморасчетов - до полного

и надлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору, а в части исполнения

гарантийных обязательств – до истечения/прекращения гарантийного срока.

12.2. В случае неисполнения и/или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих

обязательств по настоящему Договору, другая Сторона вправе помимо требования о

возмещении пени и штрафов, предусмотренных пунктами 6.2 - 6.5 настоящего  Договора, в

одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора, уведомив об этом

противоположную Сторону письменно за 7 (семь) дней до предполагаемой даты расторжения

настоящего Договора, при этом Стороны должны достичь соглашение о расчете за уже

исполненные обязательства.

12.3.Односторонний отказ от исполнения настоящего Договора допускается в случае

предупреждения об этом другую Сторону не позднее, чем за 1 (один) месяц или в другой срок,

указанный в уведомлении.

                                           13. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

13.1. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему

Договору третьим лицам без предварительного письменного согласия на то другой Стороны.

13.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны

руководствуются действующим законодательством Республики Казахстан.

13.3. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах на русском языке,

имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

17. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

«ЗАКАЗЧИК»:

ТОО «СП «РБМ-Казахстан»

Местонахождение: Республика Казахстан,

161006, Туркестанская область,

Сузакский район, пос. Кыземшек,

село Тайконыр, ул. Тулпар, здание 1.

Почтовый адрес: 050012, г. Алматы,

ул. Богенбай батыра, 156/2.

БИН 070540003292

ИИК KZ42601A861003905431

БИК HSBKKZKX

в АГФ АО «Народный Банк Казахстана»

тел.: 8/727/ 339-80-65

e-mail: info@rbm.kz

Генеральный директор

_________________Куланов А.А.

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»:

mailto:info@rbm.kz

7

Приложение № 1

к Договору №_____ РБМ-К-2__

от «___» _________________ 202__г.

о закупках услуг

№ Наименование

услуг

Ед. изм. Кол-во

авто в 1

месяц

Кол-во

авто за

год

Цена за

ед. с/без

НДС

Общая сумма

с/без НДС

1. GPS мониторинг  шт 46 46

                                                                                          Итого:

       GPS Мониторинг (Абонентская оплата) выплачивается ежемесячно, по системе препэй из

расчета ___ тенге с/без НДС за 1 авто в месяц.

ЗАКАЗЧИК»:

ТОО «СП «РБМ-Казахстан»

Генеральный директор

_________________А.А. Куланов

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»: